ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1742/2019

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, solicitando realização de fiscalização com urgência na rede de esgoto que corre a céu
aberto na rua Clarindo Sebastião da Cunha, nº 1522, e também na junção com a rua Julio José
Evaristo, bairro Espinheiros.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de  moradores da referida via junto a este gabinete. O esgoto que escorre a céu
aberto nos supraditos locais, além do mau cheiro e contaminação ao meio ambiente, expõe moradores e transeuntes ao
risco de contagio por animais peçonhentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE MAIO DE 2019

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - PSB

​